1 iion., nob., reg. nur im iiouzepL 
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at possiderunt at prout ea at eas do praesenti possidemus at habemus, 
quae at quas his pro expressis ducimus ex certa sciontia, motu proprio 
at de plenitudino potestatis nostrae etiam absolutae denuo renovamus 
at confirmanius; 

at quod non obstanto differentia quac bactenus inter venerabiles 
at devotos nostros sacri Romani imperii principes at archiepiscopos 
Salczburgensem et 3iaidenburgensem vel alios quoscumque at archi- 
ducem Austriae super prioritate stationis vol sessionis in conventi- 
bus sacri Romani [imperii] versata fuit, tu, rex Ferdinande, at 
filü tui descendentes reges Austriao post nos at successores nostros 
Romanorum reges vel imperatores caesares augustos at principes 
electores omnibus aliis sacri Romani imperil principibus tam eccle- 
siasticis quam saecularibus at tam stando, eundo quam sedendo a 
latere dextro praeferri debeatis at possitis absquo omni molestatione 
at impedimento cuiuscumque, etiam non obstantibus quibuscumque 
iuribus at privilegiis, usibus at consuetudinibus in contrarium facien- 
tibus, quibus ut hic expressis at in ea parto dumtaxat ex certa 
scientia, motu proprio at de plenitudine potestatis nostrae etiam 
absolutao derogavimus at per praesentes derogamus at derogatum 

esse volumus. 
Ita tarnen, quad semper post te, rex Ferdinande, masculus ex 

to at descendentibus tuis legitimo matrimonio primogenitus in regno 
Austriae succedat at ceteris fratribus, patruis at aliis quibuscumque 
agnatis in regno Austriao praeferatur, at quod idem servetur in aliis 
quibuscumque primogenitis masculis legitimis at naturalibus ex legi- 
timo matrimonio primogenitorum descendentibus. Si vero tuus, Fer- 
dinande res, primogenitus legitimus naturalis filius sine filiis decedat, 
succedat in praedicto reg-no tuo Austriae secundo genitus legitimus 
at naturalis filius tuus, cuius filii etiam primogoniturae ius habeant; 
at si non extiterint fratres vel fill fratrum ipsorum at deseendentium 
tuorum, admittatur ad regnum praedictum Austriao proximior legi- 
timus at naturalis descendens ex masculis legitimis at naturalibus 
tui sanguinis; at ita futuris at perpetuis temporibus observetur. 

Et si secundogeniti vol alii fratres at eorum filii, quibus primo- 
geniturae ius non competeret ex tuo sanguine legitime procreati 
superessent, qui aliunde modum ut duces in quo honorifice secundum 
eorum condictionem et statum vivere possunt non haberent, co casu 
dictos fratres at eoruni Has pro quolibet ipsorum volumus a to ac 
ceteris regibus Austriae debere habero intratam ordinariam fiore- 
norum ..... milium Renensium communis valoris annuatim, com- 
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putatis etiam in hiis redditibus ecclesiasticis vel stipendio vel alia 
provisione quam haberent, ita quod omnibus computatis reperiantur 
habere praedictam summam florenorum ..... milium Renensium 

communis valoris. 
Decernentes et de potestate de qua supra statuentes, quod tu 

et tui descendentes et successores regal Austriae possitis et va- 
leatis dare et in feudum concedere descendentibus et collaterali- 
bus vestris legitimis et naturalibus masculis, de quibus supra, 
cuiuscumque aetatis fuerint vel esse reperiantur ducatus, marchio- 
natus principatus, comitatus 1, civitates, oppida, terras, castra, arces, 
villas, iurisdictiones2, intratas, redditus et pensiones quocumque 
modo et cum illis conditionibus, pactis, oneribus et subiectionibus, 
de quibus vobis videbitur et placuerit, etiam per viam cuiuscumque 
ultimae voluntatis in praedictos descendentes et collaterales disponere 

et ordinare valeatis. Decernentes etiam scientia, motu et potestatibus 
praedictis, quod >in regno Austriae et in omnibus locis sibi subiectis 
omnia et singula agere, gerere, facere et expedire valeatis in omnibus 
et per omnia quae nos et Romani reges et imperatores caesares 
augusti agere, gerere, facere et. expedire possemus et uti suprema 
et absoluta plenitudine potestatis et quibuscumque aliis clausulis 
cuiuscumque ponderis, facultatis et qualitatis existant sine ulla ex- 
ceptione vel diminutione et alia-quaecumque facere etiam si essent 
do reservatis supremo principi, etiam si essent casus maiores ex- 
pressis vel etiam. si requirerent specialem aut etiam in individuo de 
hiis fieri mentionem adeo ut hic habeantur pro specialiter enumeratis 
et sufficienter expressis et, pro specialiter et- sufficienter enarratis, 
excepta dumtaxat debita obedientia, recognitione et fidelitate regum 
Austriae erga nos et successores nostros Romanorum reges et un- 
peratores caesares augustos, de quibus supra est expressum. ,. Inhibentes*et prohibentes etiam, quod tu, descendentes et suc- 
cessores tui reges Austriae no possitis et nec valeatis alicui personae 
extraneae exceptis descendentibus et collateralibus praedictis vendere, 
infeudare, donare nec alio quovis modo alienare aliquam, civitatem, 
arcem, castrum, oppidumi- terram nec aliquam partem dicti 

_ regni 
Austriae antequam sitis in aetate XXV annorum, post . 

dictam vero 
aetatem dare et concedere ut supra, decernentes exnunc-irritum et 

I Die in der Reinschrift hier folgenden Worte �et aliis etiam' vobis non 
cöniunctis" gehören hinter 

preperiantur", sind jedoch im Konzept gestrichen. 
2 iurisdictiones nur im Konzept. 
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inane quo ad praedicta alienata, si aliter factum-fuerit vel aliqualiter 
attemptatum; et hoc ex eo, ut dictum regnum Austriäe'tibi et de- 
scendentibus et successoribus tuis regibus Austriae, quantum plus 
fieri poterit, integrum conservetur. ý 

Concessimus et tenore praesentium concedimus et facultatem 
elargimur tibi et descendentibus et successoribus tuis regibus Austriae, 
quod pro regno Austriae 1 etc. arma seu insignia regalia videlicet etc. 
tenere, deferre et portare deferrique et portari facere nee in hiis ab 
aliquo, cuiuscumque dignitatis et praeemineiitiae etiam regalis vel 
imperatoriae potestatis fuerit, impediri valeatis cunctis temporibus 

affuturis 2. 

. Gaude igitur, Ferdinande fili et nepos carissime, de impensis 
tibi per celsitudinem nostram muneribus, proles tua exultet, laetare 
rex Austriae, quem maiestas nostra speciali et ampla gratia donavit. 
Operatio tarnen tua quanto concordet cum nomine provideas, ut auc- 
tore Dec concessis tibi per nos potiri valeas feliciter. 

Et praedicta omnia et singula valere volumus et obtinere effec- 
tualem roboris firmitatem non obstantibus quibuscumque legibus, 
iuribus, constitutionibus, consuetudinibus, clausulis, derogatoriis et 
aliis concessionibus, infeudationibus vel titulis per nos vel praede- 
cessores in imperio Romano vel alibi factis, collatis vel concessis 
super praemissis vel aliquo praedictorum, per quae vel per quos 
praesentibus non expressa vel talia inserta effectus eorum impediri 

valeat quomodolibet vel differri, etiam si talia forent, de quibus 
oporteret superius fieri narratio, et mentio specialis in praesentibus. 
Quibus omnibus et singulis quae et quibus quantum, ad sublimationem, 

, erectionem, concessionem, creationem, infeudationem et ad alia. supra- 
scripta de plena et absoluta potestate et ex, certa scientia per 
praesentes derogare volumus et de rogamus, supplentes omnem de- 
fectum solennitatis obmissae, si . quis, obscuritä, te . verborum : seu 

,,,.. 
aliter. quoinodolibet repertus fuerit in praemissis. Ius. tamen, quod 

, ex dictis concessionibus et creationibus in_ feudo, regni, Austriae 

'habemus, nobis et successoribus nostris in imperio, salvum -. maneat 
et illaesum. 

Nulli ergo be . minum liceat hanc nostrao sublimationis, creationis, 
collationis seu decreti paginam infringere sen ei quovis modo con- 
trävenire. 

' Die Worte quod pro regno Austriae" nur im Konzept. - 
Randbemerkung Peutingers: ' Super insiguibus' et armisregni Hungariae.. ' 
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Si quis autem secus attemptare praesumserit, praeter indigna= 
tionem nostram gravissimam poenam mille marcarum purissimi auri 
totiens quotiens contrafactum fuerit so noverit irremissibiliter incur- 
surum, quarum medietatem regalis nostri aerarii seu fisci, residuam 
vero partem suprascripti regis et heredum ac successorum suorum 
usibus decernimus applicari.